
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2021/5/0097 10ºBasado AM SCS 2021/97 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Medicamento de Origen Biológico Axicabtagen Ciloleucel para el
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"

Suministro de Medicamento de Origen Biológico Axicabtagen Ciloleucel para el Hospital Universitario "MarquésDescripción 
de Valdecilla"
Valor estimado del contrato 254.949,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.147,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.949,06 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GILEAD SCIENCES S.L.
NIF B80754799
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parque Empresarial Cristalia Edificio 7/8 Planta 6- Calle Vía de los Poblados, 3
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913789830
Correo Electrónico maribel.resino@gilead.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 254.949,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265.147,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10ºBasado AM 2017/5/0097
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Licitador con la mejor oferta relación calidad precio a juicio del Órgano de Contratación LCSP 9/2017
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formalizará contrato de acuerdo con el Art. 153.1 de la LCSP. “En los contratos basados en un
acuerdo marco, no resultará necesaria la formalización del contrato”.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22234c8e-191a-4a43-8e53-c43c81723188


Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5kwodtwRie47u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013943701 |  2024-000858678 | Thu, 08 Aug 2024 10:16:00:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112686788033889780478610192140418372707 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5kwodtwRie47u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

